3.5.H: si qu. h. ita pl. in c. ut exinde tr.¹ o. ex. Malb. inanbina ambilicae* sunt. din. MCC qui fac. sol. XXX culp. jud. Si qu. h. ita pl. in c. ut cerebrum exierit² Malb. andeafen^b, sol. XLV c. j.—4: si qu. h. in capite placaverit et exinde (unde) ossa exierint, Malb. cusfredum^c sol. XXX c. j.

4. Si vero inter costas fuerit aut in ventrem ita ut vulnus appareat et usque ad intrania perveniat Malb. hisifreth*, hoc est MCC dinarios qui faciunt solidos XXX, culpabilis iudicetur, praeter medicatura solidos V.

* 1gm.: si vero intra costas¹ vulnus intraverit usque² ad intrania pervenerit Malb. gasfrit*, sunt. din. MCC³ fac. sol. XXX culp. jud. De medicatura⁴ vero Malb. andechabinus^b, sunt sol. VIII culp. jud. Ebenso 3.5. nur f. hier der Satz de med.—culp. jud.; 4.H: si vero intra c. aut in ventre miserit vulnus et currat et non sanat (mis. ita ut v. ad interanea perven. et semper c. et non s.) Malb. cusfredum^c sol. LXII et sem. culp. jud. excepta medicatura⁴ sol. IX (pro qua sol. IX componat).

Zusatz 1. Si vero plaga ipsa semper currit et ad sanitatem non pervenerit Malb. freobleto, solidos LXII et semissem culpabilis iudicetur et¹ in medicaturas solidos VIII. (3. §. 7)

5. Si quis hominem¹ plagaverit ita ut sanguis in terra cadat et ei fuerit adprobatum*, DC dinarios qui faciunt solidos XV*, culpabilis iudicetur.

6. Si quis ingenuus ingenum de¹ fuste percusserit ut sanguis non exeat², usque tres colpus* semper pro unoquoque iecto³ Malb. uualfath*, hoc est CXX dinarios qui faciunt solidos III, culpabilis iudicetur.

* u. ad tr. c. pro unoquoque i. CXX din. qui fac. sol. III s. 5; u. ad tr. c.

[XVII. 3] 1) f. H. 2) cer. appareat et tria ossa desuper cerebrum exirent 3b.5.H. — [4] 1) ita fh. 1m.2.3. 2) et usque 1m.5; ut usque 2.3. 3) 1800 den qui fac. sol. 45: 2. 4) medicaturas 1m.2. 4b.; medicaturios 4a. — [Zusatz 1] 1) excepta medicatura quae est . . . 5. — [5] 1) in caput fh. 3.5. — [6] 1) de f. 5; cum fuste H. 2) ad terram non cadat 1m. 3) per unumquisque 1a.

[XVII. 3] a) charfrido H. b) aude afenus H. c) cus fretum 4e. — [4] a) geisofredo 3. b) chandechapanus 2. c) cus fretum 4e; frioblitto H. — [5] a) selando efa 1g; leodard chesfrido 3. — [6] a) uadfalto 1g; uueum adepaltheo 3a . . .

Malb. uuidifalt sol. VI. culp. jud. 4; u. ad tr. c. *Malb wadfaltho* 360 den. qui fac. sol. 9. culp. jud. id est per unumquemque ictum semper ternos sol. solv. H.

7. Si vero sanguis exierit^a, tale¹ culpa componat quantum si eum de ferro² vulneraverit.*

* 2 *fh*: 360 den qui fac. sol VIII culpabilis et *Malb. uadofalto* ita singulos ictos ternos sol. reddat; 3.5.H. *fh*: hoc est DC den. qui fac. sol. XV culp. jud.

8. Si quis de¹ clauso pugno alio² percusserit *Malb. uualfoth*^a hoc est CCCLX dinarios, qui faciunt solidos IX culpabilis iudicetur¹, ita ut per singulos jectos³ ternos solidos reddat.

9. Si quis alterum in¹ via² expoliare³ temptaverit et ei⁴ per fuga evasserit cui fuerit adprobandum *Malb. urtifugia*^a, hoc est MMD dinarios* qui faciunt solidos LXIII, culpabilis iudicetur.

* MCC den qui fac. sol. XXX c. j. 5 H!

Zusatz 2. Si^a vero eum raubaverit¹ *Malb. harauuano*, solidos XXX. (3 §. 12).

* Si vero ceperit eum et expoliaverit, MMD din. qui fac. sol. LXII c. dim. culp. jud. 5; — si quis alterum in via adsallierit et eundem raubaverit *Malb. charoeno* MCC den. qui fac. sol. XXX culp. jud. H.

XVIII. De eum qui innocentem hominem ad regem accusat.

Si¹ quis ad² regem innocentem hominem absentem* accusaverit *Malb. seulando efa*^a, hoc est MMD dinarios qui faciunt solidos LXIII culpabilis iudicetur.

* de culpis minoribus *fh*. 5.

Zusatz. Si vero tale crimen ei imputaverit unde mori debuisset si verum fuisset, ille qui eum accusaverit, VIII M dinariis qui faciunt solidos CC culpabilis iudicetur. (5. §. 2).

[XVII. 7] 1) ita comp. veluti 5; ita culpabilis iudicetur quasi 4b. 2) ferramento *übr.* — [8] 1) clausam manum 1gm.; clauso pollice 3.H.; clausa manu id est pugno 5. 2) ter *fh*. 1m.H; tres *fh* 3. 3) per singulos stus 1g; videlicet ut pro unoquoque ictu tr. sol. r. 5.H. — [9] 1) in v. f. 3. 2) adsallierit et *fh* 3.5.H. 3) expoliaverit 1gm.2. 4) ei f. 1g.2.5.H. — [Zus. 2] 1) capuerit 3b. — [XVIII. 1] 1) si—accus. f. 1g; de cuique ad r. h. inn. abs. acc. 4a. 2) apud H.

[XVII. 7] a) unadpodo 1g. — [8] a) unadeflat 1g; unaldphalt 3a; wadefaltho H. — [9] a) murdo 1g; nurdo 3; mosdo H. — [XVIII.] a) selando sunt efa 1g; seulandeba 3a; seo lando vena 4a; seolando neua 4e; seu landovevas H.

XIX. De maleficiis.¹

1. Si quis¹ alteri herbas dederit bibere² ut³ moriatur^a, solidos CC culpabilis iudicetur.*

* aut certe ignem tradatur *fh*. 1g.

2. Si* quis alteri maleficium fecerit et ille cui factum fuerit evaserit, auctor** sceleris qui hoc admisisse probatur, *Malb. urtifugiam*^a hoc est MMD dinarios qui faciunt solidos LXIII culpabilis, iudicetur.

* si qu. alium (alterius) herbas dederit bibere et evaserit 1m.2; si qu. alteri malef. fec. et qui eum praesit exinde evas. 3a.4; si qu. a. herbas dederit bibere vel. maleficia fec. ut evas. 3b; si vero biberit et mortuus non fuerit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dim., ille qui dedit pro alio maleficio, culp. jud. 5. — H hat den entspr. Satz in doppelter Fassung, am Schluss von §. 1: et si is cui malef. fecer. evas. . . und als §. 3: si vero quis quod alius dedit veneficium biberit et mortuus non fuerit . . .

** auctor—probatur f. *übr.* ausser 1g.

Zusatz 1. Si quis alteri aliquod maleficium superjactatus fuerit sive cum ligaturis in quolibet loco miserit, MMD dinariis qui faciunt solidos LXII cum dimidio culpabilis iudicetur. (5 §. 3.)

Zusatz 2. Si* quis¹ mulier alteri² mulieri maleficium fecerit unde³ infantes non potuerit habere, solidos LXIII culpabilis iudicetur. (3 §. 3.)

* Dieser Satz f. in 3a; si quis mulieri (muliere 4a; mulierem 4b) herbas dederit (bibere *fh*. 4a) ut infantes . . . 5.4

XX. De eum qui ingenua muliere manum vel brachio aut digito extrinxerit.

1. Si quis ingenuus homo ingenue¹ muliere manum² vel brachio aut digito extrinxerit³ cui fuerit adprobatum, *Malb. leudardi*^a hoc est solidos XV* culpabilis iudicetur.

* MCC den. qui fac. sol. XXX c. j. 2.

[XIX.] 1) de m. vel herbis 3. — [1] 1) maleficio suo *fh*. 4b; si qu. a. maleficiis fecerit aut ded. bib. 1g. 2) bib. f. 3.4. 3) et mortuus fuerit 5. — [Zus. 2.] 1) quae H. 2) altera 3. 3) ut infantem h. n. p. H. — [XX. 1] 1) femene ingenui 1g; feminam 2; mulierem ingenua vel qualibet feminam 3. 2) manum—aut f. 1g.2; digitum vel br. 1m; dig. v. manum 3—5.H. 3) strinxerit, instrinxerit.

[XIX. 1] a) tonerbus 1g; uuirio 2; trouerpo 3a; quo uirgo 4a; couirgo 4e; affectu leudi H. — [2] a) selando efa 1g; seulando uauas 2; trouer 3a; thoo uerpota sado 4a; thouerpo hac fodo 4e; thowespho (wesfo) ac faltho H. — [XXI. 1] a) min 1g; chamno 3a; chram 4a; chramen 4e; chamni H.

2. Si brachium praesserit^{1a} solidos XXX conponat.

3. Certe si super cubitum manum¹ miserit, *Malb. chamin^a* hoc est MCCCC dinarios qui faciunt solidos XXXV, culpabilis judicetur.

* MCCCC den qui fac. sol. XLV 2.

Zusatz. Si quis mamillam mulierem strinxerit^{1a} aut² sciderit quod sanguis egressus fuerit de bructe, solidos XLV culpabilis judicetur. (3. §. 3.)

XXI. De navibus furatis.

1. Si quis extra¹ consilium domini sui navem alienam moverit² et³ cum ea transierit *Malb. chammino^a* hoc est CXX dinarios*, qui faciunt solidos III culpabilis judicetur.

* din. DC fac. sol. XV 1g.

2. Si vero ipsa nave furaverit¹ et² perventus fuerit, *Malb. fimire^a* hoc est DC dinarios* qui faciunt solidos XV culpabilis judicetur.

* din. MCCC fac. sol. XXX 1g.

3. Si quis navem¹ de intro clavem furaverit^a, MCCCC dinarios* qui faciunt solidos XXXV culpabilis judicetur.

* MCCCC den qui fac. sol. XLV H.

4. Si quis ascum¹ de intro clavem repositum² et in suspensum pro studio posito furaverit, *Malb. fectho^a* hoc est MCCCC dinarios, qui faciunt solidos XLV culpabilis judicetur.